
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА СУДЕБНЫХ ПРИСТАВОВ

ПРИКАЗ

от 27 августа 2014 года N 463

Об утверждении норм расходования денежных средств, необходимых для
приема в Федеральной службе судебных приставов иностранных делегаций и
иностранных граждан

В соответствии с подпунктом 4 пункта 10 Положения о Федеральной
службе судебных приставов, утвержденного Указом Президента Российской
Федерации от 13.10.2004 N 1316 "Вопросы Федеральной службы судебных
приставов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 42,
ст.4111; 2006, N 5, ст.527, N 8, ст.895; 2008, N 17, ст.1815, N 43, ст.4921; 2009,
N 6, ст.718, N 31, ст.3928; 2010, N 19, ст.2300; 2011, N 18, ст.2597, N 37,
ст.5198, N 39, ст.5458; 2012, N 23, ст.2992, N 35, ст.4779; 2013, N 7, ст.635, N 49
(ч.VII), ст.6403, N 52 (ч.II), ст.7137; 2014, N 30 (ч.II), ст.4286), 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые нормы расходования денежных средств,
необходимых для приема в Федеральной службе судебных приставов
иностранных делегаций и иностранных граждан.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
Федеральной службы судебных приставов - заместителя главного судебного
пристава Российской Федерации Мулова В.Н.

Директор
А.Парфенчиков

Зарегистрировано
в Министерстве юстиции
Российской Федерации

9 сентября 2014 года,

регистрационный N 34006

Приложение. Нормы расходования
денежных средств, необходимых для

http://docs.cntd.ru/document/901911381
http://docs.cntd.ru/document/901911381


приема в Федеральной службе судебных
приставов иностранных делегаций и
иностранных граждан
Приложение



N
п/п

Наименование расходов Нормы расходования денежных
средств

1. Расходы на оплату завтрака,
обеда, ужина, связанного с
официальным приемом
иностранных делегаций и
иностранных граждан

по фактическим расходам, но не
более 3000 руб. в день на
каждого участника
официального приема,
переводчика, сопровождающего

2. Расходы на буфетное
обслуживание во время
переговоров

по фактическим расходам, но не
более 200 руб. в день на
каждого участника
официального приема,
переводчика, сопровождающего

3. Расходы на оплату труда
переводчика с иностранного
языка на русский язык и с
русского языка на иностранный
(по счетам организаций - в час
на одного человека)

а) последовательный перевод -
до 3000 рублей;

б) синхронный перевод - до
6000 рублей;

в) письменный перевод (за 1800
знаков) - до 800 рублей

4. Расходы на оплату залов
официальных лиц и делегаций
в пунктах пропуска через
государственную границу
Российской Федерации,
установленных в пределах
железнодорожных и
автомобильных вокзалов
(станций), морских и речных
портов, аэропортов
(аэродромов), открытых для
международных сообщений
(международных полетов)

по тарифам, действующим на
дату утверждения сметы
расходов на организацию
приема и обслуживания
иностранных делегаций и
иностранных граждан.



Электронный текст документа 
подготовлен ЗАО "Кодекс" и сверен по:

Российская газета, 
N 215, 22.09.2014


	Приложение. Нормы расходования денежных средств, необходимых для приема в Федеральной службе судебных приставов иностранных делегаций и иностранных граждан

